МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 года №  321

ст. Вышестеблиевская

Об активизации работы по профилактике наркомании, табакокурения

и алкоголизма среди несовершеннолетних

в МБОУ СОШ № 7 на 2022-2023 учебный год

На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Темрюкский район № 743 от 30.08.2022 года «Об

активизации работы по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма

среди несовершеннолетних образовательных учреждений муниципального

образования Темрюкский район на 2022-2023 учебный год»,

в целях активизации работы с учащимися школы по профилактике

наркомании, табакокурения, алкоголизма, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по антинаркотическому воспитанию

учащихся МБОУ СОШ № 7 на 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Назначитьответственнойзаорганизациюработыпо
профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма

заместителя директора по воспитательной работе Ченчик Е.Д.
3. Заместителю директора по воспитательной работе Ченчик Е.Д.:

1) детально проанализировать результаты социально-психологического

тестирования 2022-2023 учебного года, с обсуждением информации на

педагогическом совете, родительских собраниях и заседаниях Штаба

воспитательной работы.

2) предусмотреть тематику классных часов и родительских собраний с

обсуждением актуальных вопросов в сфере профилактики курения, алкоголизма и

наркомании с обязательным участием врача-нарколога, психолога, представителя

ОПДН, прокуратуры, священнослужителей;

3) усилить работу по вовлечению учащихся к занятиям в кружках,

учреждениях дополнительного образования, школьных спортивных клубах;

4) повысить охват учащихся мероприятиями по профилактике

наркомании, табакокурения и алкоголизма;

5) ежемесячно, в срок до 12 числа каждого месяца следующего за

отчетным, предоставлять планы работы по профилактике наркомании,

табакокурения, алкоголизма на следующий месяц.

4. Классным руководителям:

1) активизировать работу по формированию здорового образа жизни с

проведением новых творческих конкурсов (в том числе в сети Интернет),

спортивных соревнований, акций, флэшмобов;

2) проводить родительские собрания по вопросам профилактики

наркомании, табакокурения, алкоголизма среди несовершеннолетних,

направленные на ограничение доступа учащихся к сайтам, рекламирующим

(распространяющим) наркотические средства и психотропные вещества через

сеть Интернет;

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной

школы № 7

муниципального образования

Темрюкский район

от 31 августа 2022 года  № 321

План мероприятий

по антинаркотическому воспитанию учащихся МБОУ СОШ № 7

на 2022-2023 учебный год

№ Наименование Класс Дата Ответственный

п/ мероприятия

п

 Информационная работа

1 Проведение родительских 1-11 В течение Заместитель

 собраний, всеобучей,  года директора по ВР,

 лекториев по профилактике   классные

 употребления ПАВ   руководители

2 Изготовление листовок,  Один раз

Советник по
воспитанию, члены
ШУС

 памяток  в

   полугодие

3 Информирование на  Один раз Заместитель

 школьном сайте о реализации  в месяц директора по ВР

 планов

4 Просмотр видеофильмов «За 6-11 В течение Заместитель

 здоровый образ жизни»  года директора по ВР,

    классные

    руководители

5 Обновление  По мере Заместитель

 информационного стенда  необходи директора по ВР

 «Школа – территория  мости

 здоровья»

 Организационная работа

6 Индивидуальные 1-11 постоянно Заместитель

 консультации для учащихся и   директора по ВР,

 родителей   классные

    руководители

7 Психолого-педагогическая 2-11. I четверть Классные

 диагностика (выявление   руководители

 групп риска в плане

 приобщения к

 одурманиванию, определение

 основных причин,

 обуславливающих трудности

 социальной адаптации детей

 этой группы)

8 Коррекционные тренинги 9, 11 1 раз в Заместитель

   четверть директора по ВР,

    классные

    руководители

9 Организация занятости 1-11 Весь Классные

 учащихся во внеурочное и  период руководители

 каникулярное время

10 Организация работы среди 7-11 сентябрь Заместитель

 учащихся по проведению   директора по ВР,

 анонимного добровольного   классные

 экспресс-тестирования   руководители

11 Организация встреч с врачом 8-11 Весь Заместитель

 психиатром-наркологом для  период директора по ВР

 родителей и учащихся.

 Тематические мероприятия

12 Проведение социально- 8-11 По Заместитель

 психологического  графику директора по ВР

 тестирования.

13 Организация встреч со 4-11 По плану Заместитель

 священнослужителями   директора по ВР

14 Круглый стол «За здоровой 9-е сентябрь Классные

 молодежью – будущее»   руководители

15 Тематический классный час 6-7 октябрь Классные

 «Я отвечаю за свои   руководители

 поступки»

16 Конкурс рисунков «Мы 5-9 ноябрь Заместитель

 выбираем здоровье»   директора по ВР,

    классные

    руководители

17 Конкурс стихотворений 6-8 декабрь библиотекарь

 «Наш выбор – здоровье,

 спорт, успех!»

18 Тематическая программа 10-11 январь Заместитель

 «Твое здоровье»   директора по ВР,

    классные

    руководители

19 Беседа «Курить – здоровью 6-7 февраль Заместитель

 вредить»   директора по ВР,

    классные

    руководители

20 Классный час «Разговор о 1-4 март Классные

 правильном питании»   руководители

21 Круглый стол «Ответы на 9-10 апрель Заместитель

 «трудные вопросы»   директора по ВР,

    классные

    руководители

22 Беседа «Здоровье детей – 7-11 май Заместитель

 здоровье нации»   директора по ВР,

    классные

    руководители

23 Спортивные соревнования  По плану Руководитель ШСК

 «Кубань олимпийская против  ШСК «Спарта»

 наркотиков»

 Акции, операции

24 Краевая акция «Уроки для  октябрь Советник

 детей и родителей»   по воспитанию,

    классные

    руководители

25 Операция «Сообщи, где  Весь Советник

 торгуют смертью»  период по воспитанию

26 Всероссийская акция «Спорт  ноябрь Руководить ШСК

 как альтернатива пагубным

 привычкам»

27 Акция «Сделай выбор в 9-11 ноябрь Советник

 пользу жизни»   по воспитанию,

    классные

    руководители

 Работа с родителями

28 Родительские собрания:  По плану Классные

 - «Подросток и наркотики»;  классных руководители

 - «Курить или не курить?»;  руководит

 - «Организация занятий  елей

 школьника по укреплению

 здоровья и привитию

 здорового образа жизни»

29 Консультации родителей  постоянно Заместитель

    директора по ВР

30 Разработка рекомендаций для  Один раз Заместитель

 родителей «Что делать, если  в директора по ВР,

 в дом пришла беда»,  полугодие классные

 «Создание дома свободного   руководители

от наркотиков»

Директор МБОУ СОШ № 7 И.В. Устинова